Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero

Estado Andlitico del Ejercicio del Presupuesto de

Fecha: 31/Mar/2017
Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y
Concepto)

01/Ene/2017 al 31/Mar/2017

Ampliaciones/

Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
o= Servicios Personales 20,710,339.50 -58,448.00 20,651,891.50 8,653,443.49 7,661,672.11 11,998,448.01
1-1-- Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente 17,710,339.50 -2,136,644.28 15,573,695.22 6,113,777.33 5,363,924.93 9,459,917.89
1-1-3-- Sueldo Base Al Personal Permanente 17,710,339.50 -2,136,644.28 15,573,695.22 6,113,777.33 5,363,924.93 9,459,917.89
&= Remuneraciones Adicionales Y Especiales 3,000,000.00 1,898,190.28 4,898,190.28 2,288,190.28 2,093,942.18 2,610,000.00
1-3-1- Primas Por Aos De Servicios Efectivos Prestados (Prima Por Antigliedad) 200,000.00 10,650.00 210,650.00 10,650.00 8,875.00 200,000.00
1-3-2—- Primas De Vacaciones, Dominical Y Gratificacién De Fin De Afio 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00
1-3-2-1- Aguinaldo (Gratificacién De Fin De Afio) 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 0.00 0.00 2,200,000.00
1-3-4-- Compensaciones 600,000.00 1,887,540.28 2,487,540.28 2,277,540.28 2,085,067.18 210,000.00
1-3-4-1- Compensacion Ordinaria 300,000.00 1,512,540.28 1,812,540.28 1,652,540.28 1,460,067.18 160,000.00
1-3-4-2- Compensacion Extraordinaria 300,000.00 375,000.00 675,000.00 625,000.00 625,000.00 50,000.00
1-5--- Otras Prestaciones Sociales Y Econémicas 0.00 180,006.00 180,006.00 251,475.88 203,805.00 -71,469.88
1-5-2- Indemnizaciones - Liquidaciones 0.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00 0.00
1-5-7-- Otras Prestaciones Sociales Y Econémicas 0.00 6.00 6.00 6.00 5.00 0.00
1-5-7-1- Ayuda Transporte 0.00 6.00 6.00 6.00 5.00 0.00
1-5-8- Aportaciones y Cuotas Patronales 0.00 0.00 0.00 71,469.88 23,800.00 -71,469.88
1-5-8-2- Cuotas Issspeg 0.00 0.00 0.00 71,469.88 23,800.00 -71,469.88
B Materiales Y Suministros 7,463,012.50 -864,539.59 6,598,472.91 628,274.20 620,933.36 5,970,198.71
2-1-- Materiales De Admini: ién, Emision De D Y Articulos Oficiales 3,315,215.00 -944,346.21 2,370,868.79 103,168.62 98,454.83 2,267,700.17
2-1-1-- Materiales, Utiles Y Equipos Menores De Oficina 1,260,000.00 -823,977.81 436,022.19 5,787.06 3,756.03 430,235.13
2-1-2—- Materiales Y Utiles De Impresion Y Reproduccion 0.00 16,652.44 16,652.44 16,652.44 13,969.68 0.00
2-1-4-- Materiales, Utiles Y Equipos Menores De Tecnologias De La Informacién Y 1,725,215.00 0.00 1,725,215.00 0.00 0.00 1,725,215.00

Comunicaciones

2-1-6-- Material De Limpieza 100,000.00 -76,824.09 23,175.91 5,568.86 5,568.86 17,607.05
2-1-8— Materiales Para El Registro E Identificacién De Bienes Y Personas 0.00 35,330.00 35,330.00 35,330.00 35,330.00 0.00
2-1-9-- Otros Materiales Y Articulos 230,000.00 -95,626.75 134,473.25 39,830.26 39,830.26 94,642.99
2= Materias Primas Y Materiales De Produccién Y Comercializacion 0.00 52,396.55 52,396.55 52,396.55 52,396.55 0.00
2-3-4-- Combustibles, Lubricantes, Aditivos, Carbén Y Sus Derivados Adquiridos Como 0.00 1,534.48 1,534.48 1,534.48 1,534.48 0.00

Materia Prima

2-3-6-- Productos dlicos Y A Base De Mi No icos Adquiridos Como 0.00 50,862.07 50,862.07 50,862.07 50,862.07 0.00
Materia Prima

2-4--- Materiales Y Articulos De Construccién Y Reparacion 100,000.00 162,243.00 262,243.00 158,942.31 153,942.31 108,300.69

2-4-5-- Vidrio Y Productos De Vidrio 0.00 17,045.52 17,045.52 767.24 767.24 16,278.28
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Concepto

Material Eléctrico Y Electrénico

Articulos Metélicos Para La Construccion

Materiales Complementarios (Acabados)

Otros Materiales Y Articulos De Construccién Y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos Y De Laboratorio

Fibras Sintéticas, Hules, Plasticos Y Derivados

Combustibles, Lubricantes Y Aditivos

Combustibles, Lubricantes Y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas De Proteccién Y Articulos Deportivos

Vestuario Y Uniformes

Prendas De Seguridad Y Proteccion Personal

Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores

Refacciones Y Accesorios Menores De Edificios

Refacciones Y Accesorios Menores De Equipo De Transporte

Servicios Generales

Servicios Basicos

Energia Eléctrica

Energia Eléctrica Edificios Publicos Y DAP

Energia Eléctrica Recaudada Por CFE (DAP)

Energia Eléctrica Pagada por medio de Banco a CFE (DAP)

Telefonia Tradicional

Telefonia Celular

Servicios De Arrendamiento

Arrendamiento De Edificios

Locales Y Oficinas

Servicios Profesionales, Cientificos Y Técnicos Y Otros Servicios

Servicios De Capacitacion

Servicios De Proteccion Y Seguridad

Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales

Seguros De Responsabilidad Patrimonial Y Fianzas

Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales Integrales

Servicios De Instalacién, Reparacién, Mantenimiento Y Conservacion

on, F 6n Y Mantenimiento De Equipo De Cémputo Y Tecnologia De
La Informacion

Reparacion Y Mantenimiento De Equipo De Transporte

Reparacion Y Mantenimiento De Equipo De Defensa Y Seguridad

Servicios De Comunicacion Social Y Publicidad

Difusién Por Radio, Televisién Y Otros Medios De Mensajes Sobre Programas Y
Actividades Gubernamentales
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Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)
100,000.00 0.00
0.00 103,448.27
0.00 38,793.09
0.00 2,956.12
0.00 10,483.66
0.00 10,483.66
1,310,000.00 -45,316.59
1,310,000.00 -45,316.59
2,387,797.50 ~100,000.00
1,625,215.00 ~100,000.00
762,582.50 0.00
350,000.00 0.00
100,000.00 0.00
250,000.00 0.00
7,196,739.00 1,537,189.90
1,703,000.00 348,482.92
1,060,000.00 350,993.21
1,060,000.00 -251,308.43
0.00 491,516.57
0.00 110,785.07
543,000.00 -2,510.29
100,000.00 0.00
0.00 16,000.00
0.00 16.,000.00
0.00 16.,000.00
2,487,997.50 0.00
962,782.50 0.00
1,525,215.00 0.00
17,583.00 8,429.01
0.00 8,780.00
17,583.00 -350.99
975,576.00 5,327.76
300,000.00 0.00
360,576.00 -5,327.76
315,000.00 0.00
0.00 28,931.04
0.00 28,931.04
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Modificado

100,000.00

103,448.27

38,793.09

2,956.12

10,483.66

10,483.66

1,264,683.41

1,264,683.41

2,287,797.50

1,525,215.00

762,582.50

350,000.00

100,000.00

250,000.00

8,733,928.90

2,051,482.92

1,410,993.21

808,691.57

491,516.57

110,785.07

540,489.71

100,000.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

2,487,997.50

962,782.50

1,525,215.00

26,012.01

8,780.00

17,232.01

970,248.24

300,000.00

355,248.24

315,000.00

28,931.04

28,931.04

Devengado

7,977.59

103,448.27

38,793.09

2,956.12

10,483.66

10,483.66

300,002.04

300,002.04

0.00

0.00

8,281.02

8,281.02

2,542,028.15

937,934.05

921,373.34

429,856.77

491,516.57

16,560.71

0.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

0.00

0.00

13,260.03

8,780.00

4,480.03

14,706.87

14,706.87

0.00

28,931.04

28,931.04

Pagado

7,977.59

1083,448.27

38,793.09

2,956.12

10,483.66

10,483.66

297,374.99

297,374.99

0.00

0.00

8,281.02

8,281.02

2,192,728.18

923,441.34

906,880.63

415,364.06

491,516.57

16,560.71

0.00

16,000.00

16,000.00

16,000.00

0.00

0.00

13,260.03

8,780.00

4,480.03

13,655.15

13,655.15

0.00

28,931.04

28,931.04

Subejercicio

92,022.41

0.00

0.00

0.00

964,681.37

964,681.37

2,287,797.50

1,525,215.00

762,582.50

341,718.98

91,718.98

250,000.00

6,191,900.75

1,113,548.87

489,619.87

378,834.80

0.00

110,785.07

523,929.00

100,000.00

0.00

2,487,997.50

962,782.50

1,525,215.00

12,751.98

12,751.98

955,541.37

300,000.00

340,541.37

315,000.00

0.00
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Concepto

Peri6dico

Servicios Oficiales

Gastos Originados Por Dias Festivos (Concentrar Los Gastos Por Tipo De Evento)

Otros Servicios Generales

Impuestos Y Derechos

SHCP - IVA - Impuesto Al Valor Agregado

SHCP - IEPS - Impuesto Especial sobre Produccion y Servicio

Aguas Nacionales

Cuerpos Receptores De Las Descargas de Agua

Otros Impuestos y Derechos

Sentencias Y Resoluciones Por Autoridad Competente

Impuestos Sobre Nomina Y Otros Que Se Deriven De Una Relacion Laboral

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Transferencias Al Resto Del Sector Publico

Transferencias A Entidades Federativas Y Municipios

Transferencias Otorgados A Entidades Federativas Y Municipios

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales A Personas

Otras Ayudas Sociales A Personas

Ayudas Sociales A Instituciones De Ensenanza

Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles

Mobiliario Y Equipo De Administracion

Muebles De Oficina Y Estanteria

Vehiculos Y Equipo De Transporte

Vehiculos Y Equipo Terrestre

Maquinaria, Otros Equipos Y Herramienta

Equipo De Comunicacién Y Telecomunicacion

Otros Equipos Y Herramientas

Inversion Publica

Obra Publica En Bienes De Dominio Publico

Edificacién Habitacionales

Programa De Vivienda Digna

Edificacién No Habitacional

Infraestructura Bésica De Salud

Centros De Salud

Unidades Médicas Rurales

Infraestructura Basica Educativa

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Ampliaciénes/

Aprobado (Reducciones)
0.00 28,931.04
100,000.00 -414.91
100,000.00 -414.91
1,912,582.50 1,141,089.60
100,000.00 1,215,954.12
0.00 1,179,496.51
0.00 279.61
50,000.00 -5,702.00
50,000.00 36,178.00
0.00 5,702.00
1,812,582.50 -313,312.52
0.00 238,448.00
400,000.00 240,225.08
0.00 508,544.14
0.00 508,544.14
0.00 508,544.14
400,000.00 -268,319.06
400,000.00 -273,819.06
400,000.00 -273,819.06
0.00 5,500.00
2,645,215.00 -44,843.94
500,000.00 0.00
500,000.00 0.00
420,000.00 -8,544.14
420,000.00 -8,544.14
1,725,215.00 -36,299.80
1,525,215.00 0.00
200,000.00 -36,209.80
43,902,542.00 -934,234.14
38,512,043.40 -884,612.80
600,000.00 0.00
600,000.00 0.00
9,467,138.30 -347,509.72
5,688,359.24 -118,484.15
4,975,230.73 -118,484.15
713,128.51 0.00
1,758,164.25 -162,505.41
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Modificado

28,931.04

99,585.09

99,585.09

3,053,672.10

1,315,954.12

1,179,496.51

279.61

44,298.00

86,178.00

5,702.00

1,499,269.98

238,448.00

640,225.08

508,544.14

508,544.14

508,544.14

131,680.94

126,180.94

126,180.94

5,500.00

2,600,371.06

500,000.00

500,000.00

411,455.86

411,455.86

1,688,915.20

1,525,215.00

163,700.20

42,968,307.86

37,627,430.60

600,000.00

600,000.00

9,119,628.58

5,569,875.09

4,856,746.58

713,128.51

1,595,658.84

Devengado

28,931.04

2,593.09

2,593.09

1,528,603.07

1,290,155.07

1,164,605.46

279.61

33,390.00

86,178.00

5,702.00

238,448.00

514,044.14

508,544.14

508,544.14

508,544.14

5,500.00

0.00

5,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,476,963.31

5,528,829.89

0.00

0.00

2,171,935.75

740,525.90

740,525.90

0.00

1,015,658.82

Pagado

28,931.04

2,593.09

2,593.09

1,194,847.53

1,194,847.53

1,069,297.92

279.61

33,390.00

86,178.00

5,702.00

0.00

508,544.14

508,544.14

508,544.14

508,544.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,874,598.73

4,926,465.31

0.00

0.00

1,999,143.58

574,890.78

574,890.78

0.00

1,010,580.53

Subejercicio

96,992.00

96,992.00

1,525,069.03

25,799.05

14,891.05

10,908.00

0.00

0.00

1,499,269.98

0.00

126,180.94

0.00

0.00

126,180.94

126,180.94

126,180.94

2,600,371.06

500,000.00

500,000.00

411,455.86

411,455.86

1,688,915.20

1,525,215.00

163,700.20

35,491,344.55

32,098,600.71

600,000.00

600,000.00

6,947,692.83

4,829,349.19

4,116,220.68

713,128.51

580,000.02



Clave
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9-2-4--

9-2-1-4-

Concepto

Comedores Comunitarios

Construccion De Obras Para El Abastecimiento De Agua, Petréleo, Gas,

Electricidad Y Telecomunicaciones

Agua Potable

Electrificacién Rural

Divisién De Terrenos Y Construccion De Obras De Urbanizacion

Mejoramiento Del Entorno

Construccién De Vias De Comunicacién

Apertura De Vias De Comunicacion

Apertura De Caminos Rurales

Apertura De Caminos Saca Cosechas

Pavimentaciones

Otras Construcciones De Ingenieria Civil U Obra Pesada

Alcantarillado

Otras Obras Publicas En Bienes De Dominio Publico No Consideradas

Rehabilitacion De Caminos Rurales

Proyectos Productivos Y Acciones De Fomento Por Pagar A Corto Plazo

Ejecucion De Proyectos Productivos No Incluidos En Conceptos Anteriores

Programa De Desarrollo Institucional Municipal (Prodim)

Programa De Gastos Indirectos

Apoyo A La Produccion Primaria

Fomento A La Produccién Y Productividad

Otros

Deuda Publica

Amortizacién De La Deuda Publica

Amortizacién De La Deuda Interna Con Instituciones de Credito

Intereses De La Deuda Publica

Intereses De La Deuda Publica Interna

Intereses De La Deuda Con El Gobierno Del Estado De Guerrero

Total del Gasto

Autorizé.

Presidente Municipal Constitucional

Constantino Garcia Cisnero

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Ampliaciénes/

Aprobado (Reducciones)
2,020,614.81 -66,520.16
12,052,661.60 -46,653.36
11,004,050.41 533.84
1,048,611.19 -47,187.20
962,480.42 -132,755.92
962,480.42 -132,755.92
12,944,403.89 -14,885.62
4,350,000.00 -14,885.62
3,750,000.00 0.00
600,000.00 -14,885.62
8,504,403.89 0.00
824,066.08 -113,664.29
824,066.08 -113,664.29
1,661,293.11 -229,143.89
1,661,293.11 -229,143.89
5,390,498.60 -49,621.34
5,390,498.60 -49,621.34
863,411.44 -19,848.54
1,295,117.16 -29,772.80
0.00 0.00
731,970.00 0.00
2,500,000.00 0.00
0.00 124,650.69
0.00 106,751.42
0.00 106,751.42
0.00 17,899.27
0.00 17,899.27
0.00 17,899.27
82,317,848.00 -0.00

Vo. Bo.
Sindico Procurador Municipal
Josefa Villarreal Bafios

Florentino Gerardo Santiago Vargas
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Secretaria de Administracion y

Modificado

1,954,094.65

12,006,008.24

11,004,584.25

1,001,423.99

829,724.50

829,724.50

12,929,518.27

4,335,114.38

3,750,000.00

585,114.38

8,594,403.89

710,401.79

710,401.79

1,432,149.22

1,432,149.22

5,340,877.26

5,340,877.26

843,562.90

1,265,344.36

731,970.00

2,500,000.00

124,650.69

106,751.42

106,751.42

17,899.27

17,899.27

17,899.27

82,317,848.00

Elaboro.

Finanzas

Devengado

415,751.03

384,618.63

89,698.63

294,920.00

829,724.50

829,724.50

0.00

0.00

0.00

710,401.79

710,401.79

1,432,149.22

1,432,149.22

1,948,133.42

1,948,133.42

124,053.36

186,080.06

1,638,000.00

0.00

14,925.59

0.00

0.00

14,925.59

14,925.59

14,925.59

19,829,678.88

Pagado

413,672.27

382,695.54

89,250.14

293,445.40

412,787.94

412,787.94

0.00

0.00

0.00

706,849.77

706,849.77

1,424,988.48

1,424,988.48

1,948,133.42

1,948,133.42

124,053.36

186,080.06

1,638,000.00

0.00

14,925.59

0.00

0.00

14,925.59

14,925.59

14,925.59

17,873,402.11

Reviso.

Contralor Municipal
Angel Camacho Nifio

Subejercicio

1,538,343.62

11,621,389.61

10,914,885.62

706,503.99

0.00

12,929,518.27

4,335,114.38

3,750,000.00

585,114.38

8,594,403.89

0.00

0.00

0.00

3,392,743.84

3,392,743.84

719,509.54

1,079,264.30

-1,638,000.00

731,970.00

2,500,000.00

109,725.10

106,751.42

106,751.42

2,973.68

2,973.68

2,973.68

62,488,169.12



